
CADERNO 9  5QUARtA-feiRA, 19 de MARÇO de 2014

e oitenta e seis centavos). Data de Assinatura: 17/03/2014; 
Vigência: Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31/12/2014.
Extrato de Contrato Administrativo Nº 001-B/2014-
SEVoP/PMM - REGImE DIFERENCIA DE CONTRATAçÃO – RDC 
PRESENCIAL 001/2014-CEL/EVOP/Pmm. Processo Licitatório Nº 
001/2014-CEL/SEVOP/Pmm. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação da unidade básica 
de saúde-UBS no bairro: laranjeiras no município marabá-
pará, conforme especificações técnicas constantes no edital 
e seus anexos. Recurso: Convênio celebrado entre a ALPA e 
Prefeitura municipal de marabá e Erário municipal Próprio; Dot. 
Orçamentária: 12.1214.10.301.0051.1.014 – Infra Estrutura 
na Área de Saúde. Cont./Empresa S & V Construções 
Residenciais industriais Comerciais e de Serviços Ltda - 
me, CNPJ: 06.230.666/0001-12. Valor: R$ 1.111.546,85 (um 
milhão cento e onze mil quinhentos e quarenta e seis reais e 
oitenta e cinco centavos). Data de Assinatura: 17/03/2014; 
Vigência: Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31/12/2014.
Extrato de Contrato Administrativo Nº 001-C/2014-
SEVoP/PMM - REGImE DIFERENCIAL DE CONTRATAçÃO – RDC 
PRESENCIAL 001/2014-CEL/EVOP/Pmm. Processo Licitatório Nº 
001/2014-CEL/SEVOP/Pmm. Objeto: Contratação de empresa 
de engenharia para reforma e ampliação da unidade básica de 
saúde-UBS Carlos Barresto no bairro: morada nova no município 
marabá-pará, conforme especificações técnicas constantes 
no edital e seus anexos. Recurso: Convênio celebrado entre 
a ALPA e Prefeitura municipal de marabá e Erário municipal 
Próprio; Dot. Orçamentária: 12.1214.10.301.0051.1.014 – Infra 
Estrutura na Área de Saúde. Cont./Empresa S & V Construções 
Residenciais industriais Comerciais e de Serviços Ltda 
- mE, CNPJ: 06.230.666/0001-12. Valor: R$ 956.624,15 
(Novecentos e Cinquenta e Seis mil Seiscentos e Vinte e Quatro 
Reais e Quinze Centavos). Data de Assinatura: 17/03/2014; 
Vigência: Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31/12/2014.
Extrato de Contrato Administrativo Nº 036/2014-SEVoP/
Pmm - ATA DE REGISTRO DE PREçOS 0232013-SEVOP/Pmm. 
Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2013 CEL/PPE/SEVOP/Pmm. 
Processo Licitatório Nº 052/2013-CEL/PPE/SEVOP/Pmm. Objeto: 
Contratação de serviços de limpeza de fossas sépticas, destinados 
a suprir às necessidades da Prefeitura municipal de marabá, através 
da Secretaria municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP, na 
quantidade e especificações contidas nas requisições. Recurso: 
Erário municipal Próprio; Dot. Orçamentária: 12.361.0010.2.030 
– Gestão do Ensino Fundamental e 12.365.0010.2.029 – Gestão 
da Educação Infantil. Cont./Empresa Ravani Ferreira Ltda - 
mE, CNPJ: 04.717.385/0001-63. Valor: R$ 124.100,00 (cento e 
vinte e quatro mil e cem reais). Data de Assinatura: 07/02/2014; 
Vigência: Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31/12/2014 
.Luiz Bressan – Secretario de Educação
Extrato de Contrato Administrativo Nº 037-B/2014-
SEVoP/PMM - ATA DE REGISTRO DE PREçOS 0232013-SEVOP/
Pmm. Pregão Presencial (SRP) Nº 025/2013 CEL/PPE/SEVOP/
Pmm. Processo Licitatório Nº 052/2013-CEL/PPE/SEVOP/Pmm. 
Objeto: Contratação de serviços de dedetização, descupinização 
e desratização, destinados a suprir às necessidades da Prefeitura 
municipal de marabá, através da Secretaria municipal de Viação 
e Obras Públicas - SEVOP, na quantidade e especificações 
contidas nas requisições – marabá-PA. Recurso Erário municipal 
Próprio; Dot. Orçamentária: 15.122.0002.2.086 – manutenção 
da Secretaria de Viação e Obras. Cont./Empresa J.G. Silva e 
Silva & Cia Ltda - mE, CNPJ: 16.366.948/0001-03. Valor: R$ 
33.350,00 (trinta e três mil trezentos e cinquenta reais). Data 
de Assinatura: 07/02/2014; Vigência: Dotação orçamentária 
de 2014, ou seja, 31/12/2014. Luiz Bressan – Secretario de 
Educação
ERRAtA A HoMoLoGAção - Na HOmOLOGAçÃO do PREGÃO 
PRESENCIAL (SRP) N.º 007/2013-CEL/PPE/SEVOP/Pmm, 
publicado na IOEPA na Publicação nº 658911 de 17/03/2014, 
Onde se lê: PROCESSO LICITATÓRIO 010/2014-CEL/PPE/SEVOP/
Pmm, leia-se: PROCESSO LICITATÓRIO 010/2013-CEL/PPE/
SEVOP/Pmm. Fone: (94) 3322-2827/3322-3092, das 08h00min 
ás 12h00min, ou pelo e-mail: celsevopmaraba@hotmail.com. 
João Salame Neto – Prefeito 
Extrato de Contrato Administrativo Nº 028-A/2014-
SEVoP/PMM - Concorrência (SRP) Nº004/2013-CEL/SEVOP/
Pmm. Processo Licitatório (SRP) Nº 043/2013-CEL/SEVOP/Pmm. 
Objeto: Contratação de empresa para execução dos serviços de 
engenharia para construção e recuperação de pontes de madeiras 
em estradas vicinais da zona rural do município de marabá/para, 
de acordo com os Anexos ao Edital. Recurso: Erário municipal 
Próprio; Dot. Orçamentária: 15.1417.15.451.0024.1.020 – 
Obras e Infra Estrutura e Expansão na Zona Rural de marabá e 
15.122.0002.2.086 – manutenção da Secretaria de municipal de 
Viação e Obras, 15.451.0024.1.020 – Obras de Infraestrutura 
e Expansão na Zona Rural. Cont./Empresa tarumã Locações 
e Serviços Ltda-EPP, CNPJ: 12.193.830/0001-61. Valor: R$ 
252.033,08 (duzentos e cinquenta e dois mil trinta e três reais 
e oito centavos). Data de Assinatura: 17/03/2014; Vigência: 
Dotação orçamentária de 2014, ou seja, 31/12/2014. 

João sALAme Neto
PREFEITO mUNICIPAL DE mARABÁ

PRefeitURA mUNiciPAL De mARAbá - fms
NúmeRo De PUbLicAção: 660044

5º tERMo ADitiVo DE PRAZo Do CoNtRAto nº 
255/2011-CPL/PMM.Origem: Inexigibilidade/credenciamento 
022/2011-Pmm. Contratante :Prefeitura municipal de marabá. 
Contratado:Polimagem Radiodiagnóstico Ltda. Objeto:  Serviços 
técnicos especializados de radiologia, ultrassonografia  e 
raio X. Aditivo: Prorrogar por 04 meses com data inicial em 
01/03/2014,vigorando até 01/07/2014.Assinatura: 28/02/2014

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
AGUA AZUL DO NORTE

Avisos de Licitação
Pregão Presencial N° 023/2014-000013

A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL. Objeto:Contratação de empresa 
para fornecimento de peças, acessórios, pneus para veículos e 
máquinas da frota municipal e gás oxigênio. O Edital completo 
está disponível a partir do dia 20/03/2014 na sede da Prefeitura 
Municipal de segunda a sexta feira das 08h00min as 12h00min 
e 13h30min as 17h00min. Realização e abertura dia 01/04/2014 
as 08h30min, no prédio da Prefeitura.

Pregão Presencial N° 024/2014-000014
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório  na moda-
lidade PREGÃO PRESENCIAL. Objeto:Contratação de empresas 
para o fornecimento de derivados de petróleo, tipo combustíveis 
e lubrificantes para atender as necessidades das Secretarias 
deste Município. O Edital completo está disponível a partir do dia 
20/03/2014 na sede da Prefeitura Municipal de segunda a sex-
ta feira das 08h00min as 12h00min e 13h30min as 17h00min. 
Realização e abertura dia 02/04/2014 as 09h00min, no prédio 
da Prefeitura.

Pregão Presencial N° 025/2014-000015
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório  na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL. Objeto:Contratação de empre-
sa prestadora de Serviços de Análise de Exames Bioquímicos e 
fornecimento de Produtos Laboratoriais.O Edital completo está 
disponível a partir do dia 20/03/2014 na sede da Prefeitura Mu-
nicipal de segunda a sexta feira das 08h00min as 12h00min e 
13h30min as 17h00min. Realização e abertura dia 03/04/2014 
as 09h00min, no prédio da Prefeitura, sito Av. Lago Azul, s/nº, 
centro Agua Azul do Norte, PA. Rogério Adriano da Silva - 
Pregoeiro

Tomada de Preços Nº 026/2014-000002
A C.P.L. da PMAAN torna público o processo licitatório na mo-
dalidade TOMADA DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empre-
sa para aquisição de veículo para gabinete da prefeita O Edital 
completo está disponível a partir do dia 24/02/2014 na sede 
da Prefeitura Municipal de segunda a sexta feira das 07h30min 
as 12h00min e 13h30min as 17h00min. Realização e abertura 
dia 07/04/2014 às 09h00minhs, no prédio da Prefeitura, sito 
Av. Lago Azul, s/nº, centro Agua Azul do Norte, PA. Água Azul 
do Norte (PA), 18 de Março de 2014. Juliermes dos Santos 
Oliveira - Presidente.

 
PRefeitURA mUNiciPAL De URUARá

NúmeRo De PUbLicAção: 660045
o Fundo M. de Saúde publica 2º termo aditivo de Prorrogação 
de Prazo de Vigência do Contrato nº 23042013-001–FmS, de 
11/03/2014 até 09/05/2014, firmado com a empresa MARKA 
CONSTRUTORA E SERVIçOS LTDA–EPP. Objeto: Construção e 
Implantação de Unidade de Pronto Atendimento–UPA 24 horas, 
Porte I, conforme Proposta SE/PA Nº 11899.610000/1120-02. 
Ref. T.P. nº 05032013-02-001
A Prefeitura M. de Uruará publica 1º termo aditivo de 
Prorrogação de Prazo de execução da obra, Contrato nº 
20132002 de 04/02/2014 à 04/06/2014 firmado com a empresa 
G. F. EmPREENDImENTOS E SERVIçOS DE mÁQUINAS LTDA EPP. 
Objeto: contratação de empresa especializada para executar 
obra de construção do Centro de Referência de Assistência 
Social – CRAS, conforme contrato de repasse nº 762.764-2011, 
conforme Projetos, Planilha Orçamentária, Especificações e 
Normas Técnicas. Ref. T. P. nº 2/2013-00002
 

PRefeitURA mUNiciPAL De cAmetá
NúmeRo De PUbLicAção: 660047

coNcURso PúbLico eDitAL N° 01/2013/Pmc
AViSo. A Prefeitura municipal de Cametá (PmC) comunica 
que estão fixados no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 
assim como publicado no site da FADESP (www.fadesp.org.br), 
retificações nas notas da prova de títulos e o resultado final dos 
cargos de Professores do Concurso Público desta Prefeitura.

  Cametá-PA, 19 de março de 2014
iracy de Freitas Nunes 

 Prefeito municipal de Cametá

PRefeitURA mUNiciPAL De cAmetá 
EXtRAto DE DiSPENSA DE LiCitAção Nº 16.001/2014 - 
PMC. Reconheço a Dispensa de Licitação nos termos do Art. 24, 
inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações posteriores e homologo e 

adjudico o referido processo licitatório de acordo com o relatório 
da Comissão Permanente de Licitação CONTRATADO: Jocivan de 
Jesus Viana Wanzeler – CPF: 614.772.062-72. Objeto: a locação 
de imóvel para funcionamento do almoxarifado central da PmC.
extRAto De coNtRAto De DisPeNsA De LicitAção 
Nº 16.001/2014- PMC. Contratante: Secretaria municipal de 
Educação de Cametá. CONTRATADO: Jocivan de Jesus Viana 
Wanzeler – CPF: 614.772.062-72. Objeto: a locação de imóvel 
para funcionamento do almoxarifado central da PmC. Vigência: 
12/02/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura: 12/02/2014.
EXtRAto DE RENoVAção DE DiSPENSA DE LiCitAção 
Nº 26.013/2014 – FMAS. Reconheço a Dispensa de Licitação 
nos termos do Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório 
de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação 
CONTRATADO: Osmarino moraes de Souza – CPF: 302.812.702-
44. Objeto: a locação de imóvel para funcionamento do CRAS 
– Baixa Verde.
EXtRAto DE RENoVAção DE CoNtRAto DE DiSPENSA DE 
LiCitAção Nº 26.013/2014 – FMAS. Contratante: Secretaria 
municipal de Educação de Cametá. CONTRATADO: Osmarino 
moraes de Souza – CPF: 302.812.702-44. Objeto: a locação de 
imóvel para funcionamento do CRAS – Baixa Verde. Vigência: 
18/03/2014 a 31/12/2014. Data de Assinatura: 18/03/2014. 
EXtRAto DE RENoVAção DE DiSPENSA DE LiCitAção 
Nº 26.005/2014 – FMAS . Reconheço a Dispensa de Licitação 
nos termos do Art. 24, inciso XIII da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores e homologo e adjudico o referido processo licitatório 
de acordo com o relatório da Comissão Permanente de Licitação 
CONTRATADO: Assis do Socorro Correa dos Prazeres – CPF: 
228.526.702-91. Objeto: a locação de imóvel para funcionamento 
do CRAS – São Benedito.
EXtRAto DE RENoVAção DE CoNtRAto DE DiSPENSA 
DE LiCitAção Nº 26.005/2014 – FMAS. Contratante: 
Secretaria municipal de Educação de Cametá. CONTRATADO: 
Assis do Socorro Correa dos Prazeres – CPF: 228.526.702-
91. Objeto: a locação de imóvel para funcionamento do CRAS 
– São Benedito. Vigência: 12/03/2014 a 31/12/2014. Data de 
Assinatura: 12/03/2014. 
ordenador: iracy de Freitas Nunes - Prefeito 
ordenador: Raimundo Martins Epifânio
Secretário de Assistência Social
 

PRefeitURA mUNiciPAL De tAiLâNDiA
NúmeRo De PUbLicAção: 660098
AViSo DE EDitAL DE LiCitAção

PREGão PRESENCiAL Nº 9/2014 - 130301
O município de TAILÂNDIA, através do FUNDO mUNICIPAL DE 
SAÚDE, por intermédio do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 
público que no dia 01 de Abril de 2014, às 09:00 horas, no 
departamento de Licitação da Prefeitura municipal de Tailândia, 
situada na Tv. Aveiros, nº 31, Centro fará realizar licitação na 
modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor 
Preço Por item que tem como objeto aquisição de 01(uma) 
ambulância tipo simples remoção, com adaptação em veículo 
Furgão, fabricação nacional; motor 2,3, Ano/modelo 2013/2014; 
zero quilometro; Cor branca, com ar condicionado, direção 
hidráulica e demais itens para adaptação em ambulância e 
todos os itens de segurança exigidos pelo CONTRAN, conforme 
Convênio FDE n° 002/2014 Processo nº 562937/2013; de acordo 
com o que determina a legislação vigente. O procedimento 
licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº 10.520/2002, 
Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
que lhe foram introduzidas. Os interessados poderão obter 
informações e cópia do edital completo mediante o prévio 
recolhimento da importância, não reembolsável, de R$ 50,00 
(cinquenta reais), no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00 horas, em dias úteis. 

Tailândia-Pa, 18 de março de 2014.
DeNisoN ResPLANDes Dos sANtos

Pregoeiro oficial
 

AViSo DE RESULtADo DE PRoCESSo
A CPL da PRefeitURA mUNiciPAL De tAiLâNDiA-PA 
através FUNDO mUNICIPAL DE EDUCAçÃO torna público o 
resultado do julgamento do processo licitatório Convite Nº 
3/2014-180201. Realizado no dia 28/02/2014. Objeto: 
contratação de empresa de engenharia especializada para 
prestação de serviços/execução de obras (POR PREçO GLOBAL) 
para reforma na Escola José Edvar, localizada neste município, 
sendo vencedora a firma: A.L.M. Construtora LTDA-EPP, cujo 
resultado foi homologado pelo Fundo municipal de e Educação. 
Contrato nº. 20140027. Valor Global: R$ 141.936.60.

 Tailândia-Pa, 18 de março 2014 
 JoSENALDo JUNioR CARVALHo GoMES

 Presidente da CPL
 

AViSo DE RESULtADo DE PRoCESSo
A CPL Prefeitura Municipal de tailândia através do Fundo 
Municipal de Educação torna público o resultado do julgamento 
do processo licitatório Pregão Presencial Nº 9/2014-120201 


